

Vysvětlení a změna zadávacích podmínek

Název veřejné zakázky:	„Nemocnice Třebíč – Přístavba a rekonstrukce pavilonu operačních sálů“
Předmět veřejné zakázky:	stavební práce

Identifikační údaje zadavatele

Název:	Kraj Vysočina
IČO:	70890749
Adresa sídla:	Žižkova 57/1882, 58733 Jihlava
Profil zadavatele:	https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html
Osoby oprávněné za zadavatele jednat:	MUDr. Jiří Běhounek, hejtmán Ing. Martin Kukla, náměstek hejtmána Ing. Petr Kolář, vedoucí Odboru majetkového Krajského úřadu Kraje Vysočina
Kontaktní osoba:	Mgr. Petr Tlustoš – ve věcech zadávacího řízení Ing. Oldřich Homola – ve věcech technických
Telefon, fax:	+420 564 602 218, Tel: +420 564 602 275
E-mail:	tlustos.p@kr-vysocina.cz ; homola.o@kr-vysocina.cz

Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, poskytuje na základě písemných dotazů dodavatele ze dne 12. 12. 2019 následující vysvětlení a změnu zadávacích podmínek:

Dotaz 1:

v technické zprávě v bodě 4.4.1 je uvedeno potrubí s vnějším průměrem do 89 bude izolováno speciální tepelnou izolací s třídou reakce na oheň B-s1 - ve výkazu výměr je třída B-s1 uvedena pouze u položky č. 58, u pol. č. 59-63 je uvedena B-s3 a u pol. č.64-65 neuvedena. Co z výše uvedeného platí?

Odpověď:

Zadavatel požaduje izolaci B-s1 u položek č. 59 – 63, nikoli u položek č. 64 a 65. Aktualizováno ve výkazu výměr, změněn komentář položky.

Dotaz 2:

v technické zprávě v bodě 4.4.1 je uvedeno potrubí nad 89 mm bude izolováno běžnou kaučukovou izolací, která bude opatřena další tepelnou izolací z kamenné vlny tl. 60 mm s třídou reakcí na oheň A1 - tato izolace z kamenné vlny není ve výkazu výměr uvedena. Doplní zadavatel tuto izolaci do výkazu výměr?

Odpověď:

A1 není použita viz. Technická zpráva. Strojovna chlazení i vzduchotechniky je navržena jako samostatný požární úsek, a proto může být potrubí v rámci této strojovny izolováno pouze běžnou tepelnou izolací na bázi syntetického kaučuku. Izolace speciální kaučukovou izolací s třídou reakce na oheň B-s1 se týká prostorů mimo strojovny vzduchotechniky a strojovny chlazení.

Dotaz 3:

v dalších bodech uvedeno že strojovny chladu a VZT mohou být izolovány běžnou kaučukovou izolací - výkaz výměr toto vůbec nerozlišuje

Odpověď:

Je rozlišeno, hranice rozlišení je DN50

Dotaz 4:

ve výkazu výměr je v pol. č. 65 Izolační deska kaučuková tl.25mm 181 m2 - dle následujících položek je 151 m2 určeno na izolaci potrubí (předpokládáme d 76-219) 10 m2 na ohyby a 20 m2 na armatury a příruby. Množství 151 m2 na potrubí ve výměrách potrubí dle VV je nedostačující a při výpočtu povrchu izolace zřejmě nebyla brána v úvahu tloušťka izolace a přiměřený prořez! 151 m2 je plocha povrchu potrubí d 76-219 bez izolace - při započítání tl. izolace se jedná o plochu 197 m2 + cca 10% prořez = 217 m2 potřebných pouze pro izolaci potrubí! Opraví zadavatel tuto výměru do výkazu výměr?

Odpověď:

Dle zadavatele je množství dostatečné, plocha izolace izolace je vypočítána z celé délky trubek, včetně armatur a kolen, které jsou ještě zvlášť izolovány (položka 67,68). Dále pro trubky je použita přírážka na prořez, tedy i na izolace.

Dotaz 5:

Žádáme o doplnění požadovaných technických parametrů zařízení u položek č. 111, 112, 113. Bez tohoto doplnění parametrů není možné zařízení ocenit. V Technické zprávě, na kterou se výkaz výměr odvolává, žádné parametry uvedeny nejsou.

Odpověď:

Již doplněno v rámci vysvětlení a doplnění zadávacích podmínek III ze dne 29. 11. 2019 a vysvětlení, doplnění a změně zadávacích podmínek VI ze dne 12. 12. 2019.

Dotaz 6:

Předmětem zakázky je dodávka a montáž překládacího zařízení pro pacienty:

1	K	130050	zařízení překládací s oknem	ks	1,000	
2	K	130051	zařízení překládací bez okna	ks	1,000	

V technické zprávě je uvedeno, že minimální nosnost je 180 kg. Na trhu však existuje český výrobce s nosností pouze 135 kg. Finanční rozdíl mezi oběma variantami je podstatný. Žádáme zadavatele o upřesnění, jaká bude minimální požadovaná nosnost zařízení?

Odpověď:

Zadavatel požaduje nacenit a dodat obě položky s nosností 180 kg.

Vzhledem k tomu, že tímto vysvětlením dochází k naprosto marginální změně zadávacích podmínek, ponechává zadavatel lhůtu pro podání nabídek uvedenou v bodě 11. zadávacích podmínek ve znění vysvětlení, doplnění a změně zadávacích podmínek ze dne 12. 12. 2019, tj. to do **24. 1. 2020 do 10:00 hod.**

Zároveň v souvislosti s úpravami soupisu prací uveřejní upravené znění přílohy č. 4 zadávacích podmínek - soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr projektové dokumentace pod názvem „Nemocnice Třebíč - Přístavba a rekonstrukce pavilonu operačních sálů“ v sekci zadávací dokumentace.

V Jihlavě dne 16. 12. 2019



.....
Ing. Martin Kukla
náměstek hejtmana Kraje Vysočina